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Úvod

V současné době je stále větší pozornost věnována zásadám správné komunikace,

motivaci a spokojenosti pracovníků, mezilidským vztahům na pracovišti, osobnímu

rozvoji pracovníků, efektivnímu řešení konfliktů, týmové spolupráci, působení

vedoucího pracovníka na jednotlivé pracovníky, hodnocení pracovníků a jejich

pracovního výkonu. Důraz je tedy kladen nejen na finanční faktory, ale i na faktory

nefinančního charakteru. Z tohoto důvodu jsem si vybrala jako téma diplomové práce

„Zkoumání sociálního klimatu firmy jako faktoru podmiňujícího výkonnost firmy“.

Diplomová práce je rozdělena do čtyř kapitol. V první kapitole je provedena

charakteristika společnosti Kerio Technologies, s. r. o., ve které byla diplomová práce

zpracovávána. Dále je zde popsáno podnikatelské prostředí, dosažené výsledky a

strategické záměry této firmy.

Druhá kapitola je zaměřena na analýzu sociálního klimatu společnosti s důrazem na

jeho vliv na výkonnost společnosti Kerio Technologies, s. r. o. Jedná se především o

rozbor sociální komunikace ve firmě, možností osobního rozvoje pracovníků, vztahů

nadřízenosti a podřízenosti ve spojení se stylem vedení pracovníků, způsobů řešení

konfliktů, práce v týmech, ovlivňování pracovní motivace a výkonnosti pracovníků,

organizace práce a způsobů prosazování změn.

Ve třetí kapitole jsou formulovány a podrobněji rozebírány stimulační faktory

související se sociálním klimatem a spokojeností pracovníků vztahující se ke

strategickým cílům firmy.

Poslední kapitola, která je považována za velmi významnou, obsahuje návrh projektu,

který je zaměřen na podporu žádoucího sociálního klimatu ve společnosti Kerio

Technologies, s. r. o. ovlivňující její výkonnost.

Cílem diplomové práce je důkladně zanalyzovat podnikatelské prostředí a sociální

klima společnosti Kerio Technologies, s. r. o. a na základě těchto analýz navrhnout

projekt, který podpoří žádoucí sociální klima ve společnosti pozitivně působící na její

výkonnost.
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1 Charakteristika podnikatelského subjektu, popis jeho

podnikatelského prostředí, dosažené výsledky a strategické

záměry

1. 1 Charakteristika podnikatelského subjektu

Název: Kerio Technologies, s. r. o.

IČO: 25212974

Datum vzniku: 18. srpna 1997

Sídlo: Anglické nábřeží 1, PSČ 301 49 Plzeň

Společnost Kerio Technologies, s. r. o. má hlavní sídlo ve městě San Jose ve státě

California ve Spojených státech amerických (USA). Pobočky se nacházejí v New Yorku

(USA), Cambridge (Velká Británie), Leverkusenu (Německo), Moskvě (Rusko), Praze a

v Plzni (Česká republika). [31]

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Základní kapitál : 100 000 Kč

Základní kapitál je tvořen následujícím peněžitým vkladem společníka:

Kerio Technologies Inc., San Jose, Dover, okres Kent, Old Rudnick Lane 30, Suite 100,

PSČ 199 01 Delaware, USA – 100 000 Kč. [31]

Výše obchodního podílu společníka činí 100%.

Předmět podnikání:

- poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software,

- koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej,

- výzkum a vývoj v oblasti technických věd,

- zprostředkování obchodu a služeb,

- reklamní činnost a marketing. [31]

Organizační struktura:

V čele společnosti Kerio Technologies, s. r. o. stojí výkonný ředitel Jozef Belvončík,

který nese odpovědnost za celkový chod plzeňské pobočky. Jsou mu podřízeny všechny

10

organizační útvary. Společnost se skládá z marketingového, personálního, finančního a

prodejního oddělení, dále z oddělení informačních a komunikačních technologií,

oddělení servisu a péče o zákazníky a oddělení výzkumu a vývoje. Pod oddělení

výzkumu a vývoje spadá vývoj interního systému, řízení kvality, výzkum a vývoj

produktů společnosti. V čele těchto oddělení jsou vedoucí pracovníci, kteří působí na

jednotlivé pracovníky i na pracovní skupiny (týmy). [32]

Obr. č. 1: Organizační struktura

Zdroj: [32], 2012

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců (k 31. 3. 2012): 115

Důležité momenty v historii společnosti:

1997 – první vstup na trh s internetovými zabezpečovacími technologiemi - produkty

WinRoute Pro,

2000 – produkt WinRoute Pro získal certifikaci od společnosti ICSA Labs (International

Computer Security Association) brány firewall,

2009 – Kerio WinRoute Firewall se objevil jako softwarové a virtuální zařízení,
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2010 – byl vydán produkt Kerio Connect 7 s distribuovanou doménou a CardDAV,

2011 – vznikly nové produkty Kerio Workspace a Kerio Operator. [19]

Poslání společnosti: Kerio Technologies, s. r. o. je společnost s patnáctiletou tradicí,

která vyrábí bezpečnostní internetový software pro malé a středně rozsáhlé sítě se

zaměřením na síťové firewally a bezpečnost interní firemní komunikace, neustále

pracuje na vývoji nových produktů a svým zákazníkům dodává softwarové zabezpečení

vyznačující se vysokou kvalitou, jednoduchostí, stabilitou a bezpečností.

Vize společnosti: Vize společnosti Kerio Technologies, s. r. o. je časově vymezena na

období 2 let, tj. 2012 až 2013. V následujících 2 letech bude tato společnost usilovat

především o ještě větší míru splnění požadavků, přání a potřeb svých zákazníků, vývoj

nových produktů a vyšší výkonnost svých zaměstnanců.

Obvykle se vize časově ohraničuje na období 3, 4 nebo 5 let, ale svět informačních a

komunikačních technologií se vyvíjí tak rychle, že vedení společnosti upřednostňuje

vizi stanovovat právě na dva roky dopředu. Strategicky plánovat na delší časové období

považuje vedení společnosti za nevyhovující.

Hlavní komponenty vize:

1) zákazníci dotyčného strategického záměru

Své produkty společnost rozšiřuje po celém světě pomocí Internetu a sítí více než 4 400

prodejců. Ti dále poskytují podporu více než 40 000 spokojených a velmi náročných

zákazníků ve sto osmi zemích. Mezi klíčové prodejce možno zařadit společnosti

Comtec, s. r. o., HCV group, a. s., 318, Inc., Socketworks, Inc. a Jigsaw Systems Ltd.

Jejími zákazníky jsou například Bonton film, Cycle Gear, Oregon Ice Cream a Centrum

Paraple, které pomáhá lidem s poškozením míchy. [20]

Zásadním a dlouholetým prodejcem (partnerem) společnosti Kerio Technologies, s. r. o.

je společnost AutoCont CZ, a. s. Tato společnost je v současné době nejvýznamnějším

dodavatelem informačních a komunikačních technologií v České republice. Nabídka

společnosti AutoCont CZ, a. s. je v oblasti ICT zaměřena na infrastrukturu informačních

technologií (IT), outsourcing, podnikové aplikace a služby, vývoj softwaru a

systémovou integraci. Společnost AutoCont CZ, a. s. v letošním roce získala nejvíce

ocenění Microsoft Award 2012. [13]
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Společnost bude dělat vše pro to, aby byli stávající i noví zákazníci maximálně

spokojeni nejen se všemi jejími produkty, ale i s celkovým přístupem, který výrazně

přispěje k posílení důvěry těchto zákazníků.

2) produkt a jeho výjimečnost

V současné době lze mezi hlavní produkty společnosti zařadit Kerio Connect, Kerio

Control, Kerio Operator a Kerio Workspace.

Kerio Connect je komplexní multiplatformní e-mailový server s podporou mobilních

zařízení. Kombinuje funkce e-mailového a groupwarového serveru s antivirovou

kontrolou, účinnou antispamovou ochranou, archivací, automatickým zálohováním

a vyniká lehce použitelným webovým rozhraním pro správu, dostupným ze všech

běžných webových prohlížečů. Tento produkt je velmi flexibilní, umožňuje malým

a středním podnikům využívat platformy a mobilní zařízení dle vlastního výběru. [21]

Kerio Control je kompletní produkt pro připojení a řízení přístupu do Internetu

a zabezpečení místní sítě. Mezi jeho nejdůležitější funkce lze zařadit firewall, Virtual

Privat Network (VPN), řízení šířky pásma, rozložení zátěže internetového připojení

a sadu nástrojů pro ochranu před zneužíváním Internetu. Tento produkt je mnohem


[…]


a) ano, velmi často
b) ano, občas
c) ano, ale jen zřídka
d) ne

9) V případě, že jste zvolil(a) možnost a) – c) u otázky č. 8, jsou konflikty:

a) převážně osobního charakteru

b) převážně pracovního charakteru
c) osobního i pracovního charakteru (stejným dílem)

10) V případě, že jste zvolil(a) možnost a) – c) u otázky č. 8, označte ta tvrzení,
která na Vašem pracovišti platí:

a) konflikty mají na pracoviště pozitivní vliv, vedou k rozvoji činnosti a jejímu
zkvalitnění
b) konflikty mají na pracoviště negativní vliv, vedou ke špatným mezilidským vztahům
c) nadřízení pracovníci se snaží konfliktům předcházet
d) nejčastějším zdrojem konfliktů jsou dominantní, náladoví nebo nevyrovnaní jedinci
e) nejčastějším zdrojem konfliktů je nespravedlivé oceňování, nedostatečná
informovanost nebo například negativní charakterové vlastnosti vedoucího pracovníka
f) případné konflikty na pracovišti jsou řešeny ihned
g) případné konflikty na pracovišti jsou řešeny spravedlivým způsobem

11) Vede s Vámi Váš nadřízený pravidelně (tzn. 1x až 2x ročně) hodnotící
pohovor?

a) ano a je to pro obě strany velmi přínosné
b) ano, ale nevidím v tom žádný přínos
c) ne

12) V případě, že jste zvolil(a) možnost a) nebo b) u otázky č. 11, jakými kritérii se
při hodnocení řídí Váš nadřízený (co u Vás posuzuje)?

a) míra identifikace a loajality k firmě
b) osobní vlastnosti ve vztahu k práci
c) péče o pracovní prostředí
d) plnění stanovených úkolů (výkonnost)
e) řešení úkolů koncepční povahy
f) řešení úkolů operativní povahy
g) schopnost přijímat a nést rizika
h) uplatňování nových poznatků a inovací
i) úroveň kooperace a jednání s druhými lidmi
j) vystupování
k) zvládání duševní zátěže

13) Máte příležitost zvyšovat svoji kvalifikaci, dovednosti a znalosti?

a) ano
b) ne
c) nevím

14) V případě, že jste zvolil(a) možnost a) u otázky č. 13, odpovězte, zda využíváte
tuto příležitost.

a) ano, využívám
b) ne, nevyužívám

Pokud ano, jak (např. navštěvuji kurz anglického jazyka)?

……………………………………………………………………………………………

Pokud ne, proč (např. nepotřebuji zvyšovat svoji kvalifikaci)?

……………………………………………………………………………………………

15) Odpovídá Vaše pracovní vytížení výši Vašeho ohodnocení?

a) ano
b) spíše ano
c) spíše ne
d) ne
e) nevím

16) Uvítal(a) byste ve firmě, ve které pracujete, nějaké změny?

a) ano, mnoho změn
b) ano, ale jen pár malých změn
c) ne

17) V případě, že jste zvolil(a) možnost a) nebo b) u otázky č. 16, čeho by se změny
měly týkat?

a) finanční ohodnocení
b) míra odpovědnosti (větší / menší odpovědnost – označte)
c) množství práce (větší / menší pracovní vytížení – označte)
d) motivační program
e) organizace práce
f) pracovní prostředí
g) pracovní zařazení
h) styl vedení řídícího pracovníka
i) jiné – uveďte:

………………………………………………………………………………

Děkuji Vám za vyplnění dotazníku!

Abstrakt

MATĚJOVSKÁ, L. Zkoumání sociálního klimatu firmy jako faktoru podmiňujícího

výkonnost firmy. Diplomová práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 76 s., 2013

Klí čová slova: sociální klima, spokojenost pracovníků, stimulační faktory, výkonnost

Tato diplomová práce se zabývá problematikou sociálního klimatu ve společnosti Kerio

Technologies, s. r. o. ve vztahu k její výkonnosti. Téma diplomové práce bylo vybráno

z důvodu rostoucího významu nefinančních faktorů jako například efektivní

komunikace, motivace pracovníků či styl vedení lidí. Diplomová práce je rozdělena do

čtyř kapitol. První kapitola zahrnuje charakteristiku společnosti a jejího podnikatelského

prostředí, dosažené výsledky a strategické záměry. Ve druhé kapitole jsou analyzovány

výsledky dotazníkového šetření uskutečněného ve společnosti Kerio Technologies,

s. r. o. Třetí kapitola je zaměřena na stimulační faktory, které souvisejí se sociálním

klimatem a spokojeností zaměstnanců. Poslední kapitola, jež je odezvou na skutečnosti

zjištěné prostřednictvím dotazníkového šetření, obsahuje návrh projektu na podporu

žádoucího sociálního klimatu ve společnosti ovlivňující její výkonnost. Čtvrtá kapitola

se tedy specializuje na oblast organizace práce ve společnosti Kerio Technologies,

s. r. o. Mezi navrhovanými opatřeními je uveden například Eisenhowerův princip, který

pomáhá s organizací času.
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This thesis deals with the issue of social climate in Kerio Technologies, s. r. o. in

relation to its performance. The topic was selected for the increased importance of non-

financial factors such as effective communication, motivation of workforce or

leadership styles. The thesis is divided in four chapters. The first chapter contains the

characteristic of the company and its business environment, achieved results and

strategic goals. The second chapter analyzes the results of questionnaire survey in the

company Kerio Technologies, s. r. o. The third chapter is focused on stimulation factors

related to social climate and workforce satisfaction. The last chapter responds to the

results of the questionnaire survey and offers a proposal of a project to support desirable

social climate to positively influence the performance of the company. The fourth

chapter therefore focuses on the area of organization of work in Kerio Technologies,

s. r. o. Among the proposed solutions we propose for instance the Eisenhower principle

to help time management.