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Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

HODNoCENÍ DIPLOMOVE PRÁCE
Akademický .ot. fl'ffiffi&Wfl:

Bc. Lucie Matějovská

Podniková ekonomika a management

Zkoumání sociálního k|imatu firmy jako faktoru
podmiňujícího výkonnost firmy

Mgr.Ing. Eva Humlová

Siemens. s. r. o.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definovaní cílů ptáce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|aď práce (rešeršní část)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováni práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniění literaturou' úroveň souhrnu v cizím jazyce
o Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zptáce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm: 1 qýborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Autorka si zvolila pro diplomovou práci zajimavétéma, důležitost zkoumání sociálního klimatu
ve firmách je často opomíjena. Diplomantka přehledně rozčlenila celou práci do čtyř kapitol, které na
sebe logicky navazují, V první kapitole předstar,uje společnost Kerio Technologies, s .r. o. Následující
kapitoly se jížb|íže věnují zadanému tématu. Autorka velmi pečlivě zpracovaIa zejména dotazník a
dokázalanazák|aďějeho vyhodnocení najít slabé místo ve společnosti, v další části se pro něj snaŽila
najít řešení. Její návrh zapoužiÍí Eisenhowerova principu je vhodný a uceluje tak pozitivní dojem
zpráce,
Na základě výše uvedených skutečností doporučuji práci Bc. Lucie Matějovské obhajovat před státní
komisí.
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oti.zky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:J

1) Proč jste zvolila právě Eisenhoweruv princip?

2) Vysvětlete v čem spočívá úloha manažetapři řešení konfliktů na úrovni podřízených ?

V Plzni. dne 12. 5.2013

,X,,-Í-,,ú
Podpis hodnotitele

Metodické pomámky:
',Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
') stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . 10 vět.
3)otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě až tři otázky.
Posudek na DP a BP nejpoději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekÍetariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).